MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1026 - Setembro/2023
Portarias - N° 50 e 51/2023

(PREG/UFPI)

Teresina, 20 de Setembro de 2023

MinistériodaEducação
Universidade Federal do Piauí

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 50, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

Altera a lotação de servidora da Divisão de Programas e
Matrículas  (DPM/DAA),  para  a  Diretoria  de
Administração Acadêmica (DAA/PREG).

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art.1º Tornar sem efeito a Portaria PREG/UFPI Nº 20, de 31 de março de 2023, publicada
no Boletim de Serviço N° 379, de 31 de março de 2023.

Art.2º  Alterar  a  lotação  da  servidora  Nancy  Queiroz  Cavalcante  Carvalho  de  Holanda
Miranda,  Assistente  em  Administração  da  Divisão  de  Programas  e  Matrículas  (DPM/DAA)  para  a
Diretoria de Administração Acadêmica (DAA/PREG).

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 20 de setembro de 2023.

LEOMÁ ALBUQUERQUE MATOS
Pró-Reitor de Ensino de Graduação em exercício

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg

MinistériodaEducação
Universidade Federal do Piauí

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

PORTARIA PREG/UFPI Nº 51, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

Altera a lotação de servidora da Divisão de Programas e
Matrículas  (DPM/DAA),  para  a  Diretoria  de
Administração Acadêmica (DAA/PREG).

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- a Portaria SGP/SEDGG/ME N° 1455, de 16 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art.1º Tornar sem efeito a Portaria PREG/UFPI Nº 13, de 31 de março de 2023, publicada
no Boletim de Serviço N° 379, de 31 de março de 2023.

Art.2º Alterar a lotação da servidora Ana Ravena de Sousa, Assistente em Administração
da  Divisão  de  Programas  e  Matrículas  (DPM/DAA)  para  a  Diretoria  de  Administração  Acadêmica
(DAA/PREG).

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser disponibilizada
no Boletim de Serviço desta Universidade.

Teresina, 20 de setembro de 2023.

LEOMÁ ALBUQUERQUE MATOS
Pró-Reitor de Ensino de Graduação em exercício

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5540; e-mail: preg@ufpi.edu.br

Internet: www.ufpi.br/preg